

ΑΝΑΘΕΩΡΗΜΕΝΟ ΕΝΤΥΠΟ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΝΑΓΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗΣ

Στο έντυπο αυτό θα καταγραφούν οι ανάγκες του σχολείου, στη βάση της τοποιοτέχνησης, που απαιτούνται για τη δημιουργία του πράσινου χώρου. Είναι σημαντικό η αποτύπωση των αναγκών σας να είναι όσο το δυνατόν πιο λεπτομερής, έτσι ώστε να μπορείτε να κάνετε και την ανάλογη κοστολόγηση.

Οι ανάγκες διαφέρουν από σχολείο σε σχολείο και αυτές εξαρτώνται και από το είδος του κάθε πράσινου χώρου που το κάθε σχολείο θα επιλέξει να δημιουργήσει (π.χ. Δασύλλιο, μονοπάτι της φύσης, βοτανόκηπο, θερμοκήπιο, οριζόντιους κήπους, πράσινη οροφή κ.λπ.).

Πιο κάτω σας δίνονται παραδείγματα αναγκών που μπορείτε να καθορίσετε. Το κάθε σχολείο προσδιορίζει τις ανάγκες του με βάση τον πράσινο χώρο που θέλει να φτιάξει. Αν για κάθε κατηγορία οι ανάγκες σας είναι περισσότερες από τον χώρο που σας δίδεται προσθέστε, επιπλέον γραμμές ανά κατηγορία και καταγράψτε τις ανάγκες σας.

Το πρόγραμμα περιλαμβάνει την κάλυψη δαπανών για επαγγελματίες εάν και εφόσον δεν υπάρχει άλλη δυνατότητα εξασφάλισής τους (π.χ. κάποιος/κάποια γονέας να είναι γεωπόνος και να προσφερθεί να συνεισφέρει).

Επίσης το κάθε σχολείο μπορεί να εξασφαλίσει δικούς του χορηγούς οι οποίοι/οποίες θα αναγράφονται στην ειδική πινακίδα που θα μπει στον χώρο.

ΦΥΤΑ			
Ανάγκη/είδος	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Συνολικό κόστος (€)
Αναρριχώμενα φυτά	20	20	400
Αρωματικά	50	Τμήμα Δασών	-
Κρεμμάστα φυτά	10	20	200
Λαχανικά	100	0,20	20
Συνολικό κόστος κατηγορίας			620
ΕΡΓΑΛΕΙΑ			
Ανάγκη/είδος	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Συνολικό κόστος (€)
Τσάπα	2	20	40
Φτυάρι	2	20	40
Σκαλιστήρι	2	20	40
Τσουγκράνα	2	20	40
Κλαδευτήρι	2	30	60
Ποτιστήρια	3	10	30
Συνολικό κόστος κατηγορίας			250

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ			
Ανάγκη/είδος	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Συνολικό κόστος (€)
Λάστιχα	200 μέτρα	0,50	100
Αυτόματο σύστημα ποτισμού	1		654,5
Φυτόχωμα	10*20Λίτρα	3	30
Χώμα	10 κ.μ.	30	300
Ζεόλιθος	50 κιλά		60
Αισθητήρες υγρασίας	10	5	50
Ξύλινος ανθώνας	1	250	250
Ξύλινες γλάστρες	5	210	1050
Ανθώνες Λαχανόκηπου	5	80	400
Πλαστικές γλάστρες	5	35	175
Περλίτης	100 λίτρα		20
Παγδατί	5	33,5	167,5
Κομποστοποιητής	1	100	100
Συνολικό κόστος κατηγορίας			3357
ΜΙΚΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ή ΥΛΙΚΑ ΓΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ			
Ανάγκη/είδος	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Συνολικό κόστος (€)
Συνολικό κόστος κατηγορίας			
ΑΜΟΙΒΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΟΠΟΥ ΚΡΙΝΕΤΑΙ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ			
Υδραυλικός			250
Κηπουρός			500
Εσκαφή			150
Συνολικό κόστος κατηγορίας			900
Συνολική εκτίμηση δαπάνης			5127

Όνομα Διευθυντή/Διευθύντριας

Ειρήνη Στυλιανίδου

Υπογραφή Διευθυντή/Διευθύντριας

Ημερομηνία 6/6/2025